ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №06-177/2015

07 сентября 2015 года                                                                                                        г.Казань

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе (далее - Комиссия):

Председатель комиссии:   <…>.

Члены комиссии:             <…>.;  <…>.,

 рассмотрев дело №06-177/2015 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Альметьевского муниципального района Республики Татарстан части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в предоставлении земельных участков с кадастровыми номерами
 <…>. ОАО «Экосервис» с нарушением действующего законодательства, что
привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью привлечения дополнительных лиц к участию в деле,
получения сведений, имеющих значение для рассмотрения дела по существу, а
также в целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств
по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России
определила:

1. Отложить рассмотрение дела №06-177/2015.

2. Назначить рассмотрение дела №06-177/2015 на 05.10.2015 года на 16 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний, кабинет
№201.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Исполнительному комитету Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан, МУ «Палата имущественных и земельных отношений
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»  представить в
срок до 28.09.2015г. следующие надлежащим образом заверенные копии
документов и материалов:

3.1. письменные пояснения по факту не соответствия предоставленного имущества
ОАО «Экосервис» по договору доверительного управления №01 от 27.01.2014 года
и опубликованным списком передаваемого имущества в соответствии с
опубликованными информационными сообщениями о проведении конкурса;

3.2. информацию обо всех денежных средствах, перечисленных ОАО «Экосервис»
органам местного самоуправления Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан на основании  договора доверительного управления №01 от
27.01.2014 года за пользование муниципальным имуществом;

При формировании ответа на определение о назначении дела №06-177/2015
просим отвечать попунктно, согласно перечню запрашиваемой информации.

В случае если вышеуказанные пункты не реализованы, указать мотивированную
причину, в том числе со ссылкой на действующее законодательство.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №06-177/2015 в Татарстанском УФАС России обязательна.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Разъясняю, что согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки
из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать
вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать
пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по
всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с
ходатайствами других лиц, участвующих в деле.

Председатель комиссии:     <…>.

Члены комиссии:    <…>.   <…>.